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Svar på høring – søknad om landslinje i Nynorsk Medium og 
kommunikasjon ved Volda videregående skole 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Agder fylkeskommune støtter ikke etablering av ny landslinje i «Nynorsk Medium og 
kommunikasjon» ved Volda videregående skole. 
 
 
Vedlegg 
Søknad om etablering av landslinje Volda vgs. - Medium og kommunikasjon Nynorsk 
Søknad Landsline for Nynorsk MK-Voldavgs-08102025 
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Sammendrag 
 
Volda videregående skole søker om å opprette en landslinje for Medium og 
kommunikasjon med særlig vekt på nynorsk fra høsten 2027. Søknaden peker på 
språkpolitiske mål, behovet for å styrke nynorsk som mediespråk og å skape rekruttering 
til mediebransjen. Skolen har gode fagmiljøer og samarbeidspartnere både lokalt og 
nasjonalt. I vår vurdering må vi se tilbudet opp mot eksisterende utdanningstilbud, 
nasjonale føringer og konsekvenser for helheten i videregående opplæring. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Søknaden er sendt til Utdanningsdirektoratet i tråd med gjeldende retningslinjer for 
landslinjer. Disse krever at alle fylkeskommuner gir tilbakemelding før direktoratet kan 
vurdere saken. Landslinjer skal kun opprettes dersom det foreligger et dokumentert 
nasjonalt behov som ikke kan dekkes gjennom eksisterende tilbud. 
 
Søknaden fra Volda videregående skole bygger på Språkloven (2021) og Språkrådets 
rapport Språkstatus 2025, som viser at nynorsk er under press og at mange elever skifter 
til bokmål i løpet av videregående opplæring. Skolen mener en landslinje vil være et 
målrettet tiltak for å styrke nynorsk som profesjonsspråk i media og kommunikasjon. 
 
Skolen har etablert samarbeid med aktører som Nynorsk kultursentrum, Nynorsksenteret, 
NRK Nynorsk mediesenter og Høgskulen i Volda. Tilbudet skal være treårig, 
studieforberedende og gi generell studiekompetanse med særlig vekt på mediefag og 
nynorsk språkbruk. 
 
 
Vurderinger 
 
Opprettelse av landslinjen vil utvilsomt kunne bidra til å styrke nynorsk som mediespråk og 
gi rekruttering til mediebransjen, samtidig som det oppfyller språkpolitiske mål. Skolen har 
sterke fagmiljøer og gode samarbeidspartnere, noe som gir et solid grunnlag for kvalitet i 
opplæringen. På den andre siden innebærer etableringen en smal spesialisering som kan 
svekke eksisterende tilbud innen medier og kommunikasjon og føre til fragmentering av 
fagmiljøet. Det er heller ikke dokumentert et tilstrekkelig nasjonalt behov som forsvarer 
opprettelsen av en landslinje fremfor regionale løsninger. I tillegg vil etableringen medføre 
trekk i rammebudsjettet for alle fylkeskommuner, noe som kan få negative konsekvenser 
for andre utdanningstilbud. 
 
Alternativet med å styrke eksisterende tilbud fremstår som en mer bærekraftig løsning. Det 
vil kunne ivareta kompetansebehovet gjennom fordypning og samarbeid med næringen, 
uten å etablere en ny landslinje og uten de økonomiske belastningene som følger med. 
Samtidig gir dette ikke den samme statusen som en landslinje, og det kan oppleves 
mindre attraktivt for elever som ønsker spesialisering. 
 
Å beholde dagens struktur vil sikre økonomisk stabilitet og unngå svekkelse av 
eksisterende tilbud, men vil gjøre det vanskeligere å nå språkpolitiske mål og styrke 
rekrutteringen til nynorsk mediebruk. 
 
Etter en samlet vurdering veier hensynet til helheten i videregående opplæring og de 
økonomiske konsekvensene tyngre enn fordelene ved å opprette landslinjen. 
Utdanningsdirektoratets vilkår understreker at landslinjer kun skal opprettes dersom det 
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foreligger et klart nasjonalt behov og bred støtte fra fylkeskommunene. Dette er ikke 
tilstrekkelig dokumentert i søknaden. Positive sider ved landslinjen kan derfor ikke oppveie 
risikoen for svekkelse av eksisterende tilbud og budsjettmessige konsekvenser. 
 
  
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Opprettelse av nye landslinjeplasser medfører trekk i rammebudsjettet for alle 
fylkeskommuner. Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak vil ikke gi reduksjon i 
rammebudsjettet. 

 
 
Konklusjon 
 
Agder fylkeskommune støtter ikke etablering av ny landslinje i «Nynorsk Medium og 
kommunikasjon» ved Volda videregående skole. Begrunnelsen er at tilbudet kan svekke 
eksisterende utdanningstilbud, det er ikke dokumentert et klart nasjonalt behov i tråd med 
Utdanningsdirektoratets vilkår, og opprettelsen vil ha negative økonomiske konsekvenser 
for øvrige fylkeskommuner. 
 
 
Kristiansand, 20.01.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Arly Hauge 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


